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INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

En desarrollo de la Invitacion publica No. 001 de 2019, fueron recibidas seis (06) ofertas, las cuales
fueron evaluadas conforme a lo establecido en el numeral 9 “REQUISITOS HABILITANTES” del titulo
Il “DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA OFERTA” verificando los siguientes aspectos:

“9.1.  REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

9.1.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Y COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

Como parte de su propuesta el proponente declararéd su compromiso.de cumplir la
fotalidad de las obligaciones establecidas en el contrato que se le adjudique y sus
anexos Teécnicos y Operativos, mediante la suscripcion y presentacion del formato
No. 1 Carta Presentacion de la Oferta - Compromiso de cumplimiento de obligaciones
contractuales.

La carta de presentacion de la propuesta seré suscrita por el representante legal o su
apoderado.

9.1.2.  CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Los proponentes individuales o los integrantes de la propuesta plural, deberan
acreditar la constitucion con minimo tres (3) afios de anterioridad a la fecha en la que
venza el plazo para la presentacion de propuestas dentro del presente proceso de
seleccion conforme a la legislacién colombiana y con domicitio en Colombia, las que

deberan cumplir al momento de presentacién de la propuesta con los requisitos a
continuacion:

a) Acreditar su existencia y representacion legal, mediante la presentacién del
original del certificado de camara y comercio o el documento que haga sus veces,
expedido por la autoridad competente conforme a la legisfacion aplicable segtn la
naturaleza juridica del proponente, con fecha de expedicion igual o inferior a treinta
(30) dias calendario anterior a la fecha de presentacion de la propuesta.

_b) Acreditar un término minimo de duracién remanente de la persona juridica o de
los integrantes de la propuesta plural, de un (1) afio, contados a partir de la fecha de
terminacién de la vigencia del contrato.

c) Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la
presentacion de la propuesta y para la suscripcién del contrato ofrecido (cuando se
trate de propuestas plurales se acreditard tal condiciéon de acuerdo al indice de
participacion establecido en el documento correspondiente). Cuando el representante
legal tenga limitaciones estatutarias, se debera presentar adicionalmente copia del
acta en la que conste la decision del 6rgano social correspondiente que autorice al
representante legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion del contrato,

y para actuar en los demas actos requeridos para la contratacién en el caso de
resultar adjudicatario.

d) Acreditar que el objeto social principal de la sociedad, se encuentra directamente
relacionado con el objeto del contrato, segun el tipo de sociedad comercial que se
acredite, de manera que le permita a la persona juridica la celebracién y ejecucion
del contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance y la naturaleza de las
diferentes obligaciones que adquiere.



Ademas de lo anterior, el oferente debera presentar un documento suscrito por el
representante legal mediante el cual se acredite la composicién accionaria (Nombre
y No de identificacién) de cada uno de los integrantes de la propuesta plural o del
proponente individual. :

'9.1.3.  PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE LUCRO

Cuando el proponente fuere una persona juridica sin &nimo de lucro domiciliada en
Bogota, D.C., el proponente debera presentar el Certificado de inspeccién, vigilancia

-y control, con vigencia no mayor a 30 dias calendario, expedido por la Subdireccién
Distrital de Inspeccidn, Vigilancia y Control de Personas Jurfdicas, sin dnimo de lucro
- Superpersonas Juridicas y/o la Entidad que ejerza el control y vigilancia, en el cual
conste que la sociedad puede ejercer su objeto social, cumple con los requisitos
exigidos y no tiene sanciones o limites a su ejercicio social. Asi mismo, su objeto
social debe corresponder al objeto del presente proceso de selecc:én o actividades
af/nes

9.1.4. PROPONENTES PLURALES

Se entenderé por propuesta conjunta, una propuesta presentada en consorcio, unién
temporal, o promesa de sociedad futura. En el documento de constituciéon del
proponente plural, sus integrantes deberan designar a uno de sus /ntegrantes como
Lider.

El porcentaje minimo de participacion del Lider deberéa ser de 45% y el porcentaje
‘minimo de participacién de cada integrante de los proponentes plurales deberg ser
de 5%.

En tal caso se tendré como proponente, para todos los efectos, el grupo conformado
por la pluralidad de personas, y no las personas que lo conforman md/wdualmente
consideradas.

Podran participar consorcios, uniones temporales y promesa de sociedad futura, para
lo cual se deberéan cumplir los siguientes requisitos:

a) Acreditar la existencia del consorcio, de la unién temporal, la manifestacién de
celebrar promesa futura y especificamente la circunstancia de tratarse de uno u otro,
lo cual deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacién
correspondiente, seftalando las reglas bésicas que regulan las relaciones entre ellos,
los términos, actividades, condiciones y participacion porcentual de los miembros del
consorcio, de la unién temporal y la promesa de sociedad futura en la propuesta y en
la ejecucion de las obligaciones atribuidas al contratista por el contrato ofrecido.

b) Acreditar un término minimo de duracién del consorcio, de la unién temporal o de
la sociedad futura de un (1) afio, contados a partir de'la fecha de terminacion de la
vigencia del contrato.

c¢) Acreditar la existencia, representacion legal y capacidad juridica de las personas

consorciadas, asociadas en unién temporal y las que conformaran la sociedad futura,
y la capacidad de sus representantes para la constitucion del consorcio, la union
temporal y la sociedad futura, asi como de la propuesta para la presentacién,
celebracién y ejecucion del contrato. Esto para significar que todos los miembros que
conforman el Consorcio, la Unién Temporal y la Promesa de sociedad futura deben
desarrollar una actividad directamente relacionada con el objeto del proceso.
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d) Acreditar que cada una de las personas juridicas integrantes del consorcio, de la
union temporal y de la promesa de sociedad futura, tienen un término minimo de
duracion del consorcio, de la unién temporal y de la promesa de sociedad futura de
un (1) afio, contados a partir de la fecha de terminacion de la vigencia del contrato.

e) La designacién de un representante que debera estar facultado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio, de la Unién Temporal y de la promesa de
sociedad futura.

Igualmente debera designar un suplente que lo reemplace’ en los casos de ausencia
temporal o definitiva.

f}Los requisitos relacionados con la existencia, representacién legal y duracioén de los
consorcios, de las uniones temporales y de la promesa de sociedad futura, deberan
acreditarse mediante la presentacién del documento consorcial o de constitucién de
la unién temporal o manifestacion de promesa sobre la constitucién de la sociedad
futura, en el que se consignen los acuerdos y la informacién requerida.

9) Los requisitos re/aCIonados con la existencia, representacién y capacidad juridica
de cada uno de los integrantes del consorcio o unién temporal o de la promesa de
sociedad futura, respecto de las personas juridicas que se asocien en consorcio o en
union temporal o de la promesa de sociedad futura para la presentacién de la
propuesta, deberan acreditarse conforme se indica en los numerales respectivos del
presente documento de seleccién de contratistas.

h) En todos los casos de propuestas presentadas por dos 0 mas personas juridicas,
en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion que se
constituye (consorcio o unién temporal), se presumird la intencién de concurrir al
proceso de seleccion en consorcio, con los efectos y consecuencias que dicha forma
de asociacion conlleve. En cualquier caso, se verificaré que todos los miembros del

~ Consorcio o la Unién Temporal desarrollen la actividad directamente relacionada con
el objeto del proceso.

9.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

La garantia de seriedad de la propuesta debera constituirse por el 5% del valor total
del presupuesto, su vigencia se extendera desde el momento de la presentacién de
la oferta hasta la aprobacién de la garantia de cumplimiento del contrato. La vigencia
de la garantia serd de minimo de 180 dias y debera construirse a favor del
CONSORCIO FONDO DE ATENCION EN SALUD PPL 2019 como vocero y
administrador del Patrimonio Auténomo del Fondo Nacional de Salud de fas Personas
Privadas de la Libertad, con NIT 830.053.105-3.

La garantia de seriedad de la oferta cubriré la sancién derivada del incumplimiento
del ofrecimiento, en los siguientes eventos, asf:

a) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
plazo para la adjudicacion o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal
prorroga sea inferior a cuatro (4) meses.

b) El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacién de las
ofertas.

c) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del adjudicatario.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento del contrato.
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Cuando la propuesta se presente en Consorcio 0 Unién Temporal, la poliza debera
tomarse a nombre del consorcio o de la unién temporal, segiin el caso, con la
indicacién de cada uno de sus integrantes (no a nombre de sus.representantes
legales), y deberé expresar claramente que seré exigible por su valor total ante el
incumplimiento en que incurran cualquiera de los integrantes del grupo proponente,
en todo o en parte. De igual manera deberé establecer el porcentaje de participacién
de cada uno de sus integrantes conforme al acta de constitucion.

El proponente estaré obligado a ampliar la vigencia de la péliza en caso que el
Consorcio Fondo de Atencién en Salud PPL 2019 asi lo solicite.

El pago de la garantia de seriedad de la oferta, cuando ésta se haga exigible, tiene el
caracter de indemnizacion, excepto cuando haya renuencia para la firma del contrato
sin justa causa por parte del proponente seleccionado, evento en el cual la pdliza se
haré exigible, y se entiende sin perjuicio del derecho que le asiste al Consorcio, de
exigir por los medios reconocidos en Colombia la indemnizacion de los perjuicios que
con dicho incumplimiento se le hayan causado o se le llegaren a causar.

9.2, VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL OFERENTE

Con el fin de verificar los antecedentes judiciales del oferente (representante legal de
persona juridica o proponente plural), debera realizar la consulta de los antecedentes
Jjudiciales e imprimir a través del mecanismo en linea del Gobierno Nacional para el
efecto y aportarlo dentro de la oferta. En caso que el representante legal de la persona
juridica o de la propuesta plural segun el caso, registre en sentencia judicial
condenatoria con pena accesoria de interdiccion de derechos y funolones publicas, el
proponente seré rechazado

9.3. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES

Bl proponente debera allegar una certificacion expedida por el revisor fiscal, si es del
caso, o del representante lega/ del proponente, y/o de contador ptblico certificado,
segun resulte apllcable

Para el caso de que la oferta sea presentada por un proponente plural cada uno de
sus miembros deberé presentar la certificacion correspondiente.

La informacién presentada en desarrollo del presente numeral se entiende

suministrada bajo la gravedad de juramento respecto de su fidelidad y veracidad.

El Consorcio Fondo de Atencién en Salud PPL 2019, verificara el cumplimiento del
proponente del pago de aportes parafiscales y los propios del SENA, ICBF y Cajas
de Compensacion. En caso de no estar obligado al pago de parafiscales debera
manifestarfo bajo la gravedad de juramento.

9.4. CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA CONTRALORIA

El oferente con su propuesta deberé certificar que no se encuentra reportado en el
Boletin de Responsables Fiscales expedido por la Contralorfa General de la
Republica del respectivo trimestre, previo a la presentacion de la oferta. En caso de
ofertas conjuntas, deberé allegarse el de los representantes legales de cada uno de
los integrantes de las sociedades que la conforman y del representante legal de la
propuesta plural.

9.5. CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
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El proponente debera allgar Jjunto con su oferta los antecedentes disciplinarios del

representante legal, expedido por la Procuraduria General de la Nacion, en caso de
ofertas conjuntas, deberé allegarse el de los representantes legales de cada uno de
las sociedades que la conforman y del representante legal de la propuesta plural.

9.6. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

El proponente debera presentar las cedula de ciudadania de su representante legal
0 apoderado, segtin corresponda ampliada al 150%. En caso de proponentes
plurales, adicionalmente se deberd presentar la cédula de ciudadania de los
representantes legales de sus integrantes, asi como las copias de las cédufas de cada
uno de los accionistas de las empresas que componen el proponente plural 0

proponente lnd/wdua/”

Teniendo en cuenta lo anterior, fueron evaluadas las ofertas obteniendo los siguientes resultados:

‘DATA FILE S. A NlT 830 022 81 3
CONDICIONES MINIMAS RESULTADO
Condiciones Juridicas
REQUISITOS HABILITANTES | .
9.1 JURIDICOS NO CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Y COMPROMISO DE
9.1.1 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CUMPLE 4ys
Fecha de expedicion: 11/06/2019.
Inscripcidn matricula: 17/10/1996 bajo el numero 558603
libro 9
vigencia: hasta 17/08/2046
renovacién: 21/03/2019
objeto: cumple,
CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA ¥ i Iotcion para coeracion e contmten on et
9.1.2 REPRESENTACION LEGAL NO CUMPLE 71ASL 1000 SMLMV.
se aporta acta 724 junta directiva del 21/07/20189, sin
embargo, no cumple ya que no se encuentra firmada por
presidente, ni secretario (folios 14 y 15).
No aporté: documento suscrito por el representante legal
mediante el cual se acredite la composicién accionaria
{nombre y no de identificacién) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural o del proponente
. individual.
PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE
9.1.3 | LUCRO N/A N/A N/A
PROPONENTES PLURALES
9.1.4 PLUR N/A N/A N/A
o1 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA CUMPLE 17 AL fle(;:;ggsgggoenaa del 25-06-2015 hasta el 22-12-2019 monto
"™ | PROPUESTA. 25
beneficiario: cumple
VERIFICACION ANTECEDENTES
9.2 JUDICIALES DEL OFERENTE | - CUMPLE ZZS\L gﬁplaeatzéta los antecedentes el representante legal y del

[t ehial




CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE I o
9,3 APORTES PARAEISCALES CUMPLE a4 Se aporta la certificacion emltlda por el revisor fiscal
CERTIFICACION RESPONSABILIDADES "
9.4 | FISCALES DE LA CONTRALORIA| CUMPLE 32AL |se azporta'certlflcado del representante legal suplente y de la
33 razén social
CERTIFICACION ANTECEDENTES ) - _
9.5 | DISCIPLINARIOS CUMPLE 35AL | Aporta antecedent?s del. representante legal principal, del
: 37 | suplentey de la razén social
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE Aporta fotocopia de la cedula de ciudadania del representante
9.6 CIUDADANIA NO CUMPLE BiéL legal principal y el suplente
No aport6 el de los accionistas.

CONDICIONES
MINIMAS

RESULTADO

Condiciones Juridicas

9.1

HABILITANTES

REQUISITOS
JURIDICOS

NO CUMPLE

2.1.1

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Y COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTO : DE

OBLIGACIONES CUMPLE

FOLIOS
1-2

EN UNION
TEMPORAL

9.1.2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

NO CUMPLE

FOLIOS
4-15

| INTEGRANTE 1. ATS GESTION DOCUMENTAL:
Fecha de expedicién del certificado; 27 de
mayo de 2019. Matricula No. 01897459 del 18
de mayo de 2009 bajo el No. 01298391 del
libro IX. Vigencia; Indefinida. Por reunidn
extraordinaria de Junta Directiva de ATS
Gestion Documental s.a.s, se autorizd al
Representante Legal suscribir contratos hasta
por $2.000.000.000 (folio19 vuelto). Se
encuentra acreditada la sefiora ALBA YANETH
ROJAS como Representante Legal.
Composiciéon  accionaria:  ATS  GESTION
DOCUMENTAL S.A.S 70%. HELP FILE S.AS:
30%. (FOLIO 20). Integrante 2: HELP FILE S.A.S:
fecha DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO: 31 DE
MAYQ DE 2019. Que por documento privado
de 1 de agosto de 2006 fue registrada la
sociedad inicialmente en la Camara de
Comercio de Bogota el 6 de Agosto de 2006.
Vigencia: Indefinida. El Representante Legal no
tiene restriccion parar contratar (Folio 13). Se
‘| encuentra acreditado como representante
Legal Edgar Gutierrez Sanchez (folio 13).
No aportd: documento suscrito por el
representante legal mediante el cual se
acredite la composicién accionaria (Nombre y
No de identificacién) de cada uno de los
integrantes de la propuesta plural o del
proponente individual.
No aporté soporte de pago de la garantia.

ATS GESTION™
DOCUMENTAL
S.AS Y HELP
FILES.AS.




PERSONA JURIDICA SIN ANIMO
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9.1.3 | pg LUCRO N/A N/A N/A N/A
9.1.4 PROPONENTES PLURALES CUMPLE Folios
17-18
No. De pdliza: 14-45-101054383. Valor
Asegurado:  $100.000.000 Vigencia;
25/06/2019 al 25/12/2019. Asegurado:
Consorcio Fondo de Atencién en Salud PPL
. 2019 como Vocero y Administrador del
9.1.5 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA NO CUMPLE Folios Patrimonio Auténomo del Fondo Nacional de
PROPUESTA. 22-23 : . .
’ las personas Privadas de la Libertad. Nombre o
razén Social: Union Temporal ATS Gestidn
Documental - HELP - FILE.
No contiene los eventos establecidos en el
documento de seleccién de contratistas
VERIFICACION  ANTECEDENTES
9.2 JUDICIALES DEL OFERENTE CUMPLE FOLIOS
25-26
o,3 | CONSTANCIA DECUMPLIMIENTO | /o | FOLIOS \C/er'f:ri?:s S’:s cecr:'f'nctard“ deeﬁ”:f lde
*> | DE APORTES PARAFISCALES 28-29 ornereio, e crouentian acredliacos fos
revisores fiscales de las dos sociedades.
CERTIFICACION
RESPONSABILIDADES  FISCALES FOLIOS
9'4, DE LA CONTRALORIA CUMPLE 31-34
: CERTIFICACION ANTECEDENTES FOLIOS
9.5 - DISCIPLINARIOS CUMPLE _36-37
6,6 | FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE| = | FOLIOS No aporto ud°°2':;e"tzs de .':fe "tr'da?esd: '?5
E CIUDADANIA 39.40 personas que personas que integran ela

propuesta plural o del proponente individual.

TOOL SYSTEM SOLUTIONS LTDA TOOL S§ LTDA NIT. 804.013.213-5

CONDICIONES

MINIMAS RESULTADO

Condiciones Juridicas | NO CUMPLE

i



" | REQUISITOS HABILITANTES
9.1 JURIDICOS NO CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION -DE LA
PROPUESTA Y COMPROMISO DE Firmado por representante legal
9.1.1 | CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CUMPLE 6A7 | Andres Mauricio " Camacho Lépez
.o CC. 79.733.047
Fecha expedicidn: 12/06/2019
constitucién: documento privado del 02/04/2002, registrado en
 cdmara de comercio el 30/04/2002.
Renovacioén: 27/04/2019
vigencia: desde 02/04/2002 hasta 21/07/2054
objeto: pg. 14 "la organizacién de archivos, documentos y
expedientes, la sistematizacidn, digitalizacién, escaneo,
. almacenamiento y custodia de los mismos y todo lo relacionado
A con el fondo documental y documentacion de acuerdo con las
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y normas emitidas por el archivo general de la nacién".

9.1.2 REPRESENTACION LEGAL NO CUMPLE | 9A 18 Facultades: “... el gerente es el representante legal de la
sociedad, con facultades por lo tanto para ejecutar todos los
actos y contratos acordes con la naturaleza de su encargo y que
se relacionen directamente con el giro de los negocios
sociales..." :
falta: documento suscrito por el representante legal mediante
el cual se acredite la composicidén accionaria (nombre y no de
identificacién) de cada uno de los integrantes de la propuesta

R . plural o del proponente individual.
PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE

9.1.3 | LUCRO N/A N/A | N/A

9.1.4 | PROPONENTES PLURALES N/A N/A | N/A
Poliza: cu028476 certificado cu048761
Desde: 25/06/2019

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Hasta: 25/12/2019
0.1.5 | PROPUESTA CUMPLE 20 AL | Valor asegurado: $100.000.000
o ) 25 | Asegurado: consorcio fondo de atencién en salud PPL 2019
como vocero y administrador el patrimonio auténomo fondo
nacional de salud de las personas privadas de la libertad Nit.
830.053.105-3
VERIFICACION ANTECEDENTES .y ' » s
: Policia: fecha de expedicion 20/06/2019
9.2 JUDICIALES DEL OFERENTE CUMPLE 27 . P /06/
9,3 CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO CUMPLE 29 AL E:\?iig:'df?silzgllgi?’nli?ltg Uribe Reyes cc. 13.514.900
*> | DE APORTES PARAFISCALES 32 : 4 ves ¢t 13,514
TP. 122426-t
CERTIFICACION 31y Representante legal. Fecha de Expedicién. 20/06/2019.
9.4 | RESPONSABILIDADES FISCALES DE CUMPLE 35
LA CONTRALORIA : '| Sociedad. Fecha de expedicién 20/06/2019
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CERTIFICACION  ANTECEDENTES 37vy Representante legal. Fecha de expedicion 20/06/2019.
9:5 DISCIPLINARIOS CUMPLE 38
Sociedad. Fecha de expedicién 20/06/2019.
. Representante legal
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE Andres Mauricio Camacho Lépez
9,6 | CIUDADANIA NO CUMPLE 40 CC. 79.733.047 - cumple
No aporté el documento de identidad de los accionistas.

SISTEMAS & ARCHIVOS SAS SIAR

CONDICIONES

MINIMAS RESULTADO

.

Condiciones Juridicas  [NO CUMPLE -

9.1 |REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS [NO CUMPLE| -

CARTA DE PRESENTACIGN DE LA
PROPUESTA Y COMPROMISO DE|

: i i el R tante Legal:
9.1.1/CUMPUMIENTO DE OBLIGACIONES| CUMPLE | 03 hasta05 | o 2 d€ compromiso suscrita por el Representante Leg

Fredy Javier Giraldo Mercado

Certificado de camara de comercio expedido el dia 29 de

mayo de 2019

Fecha de matricula: 15/08/1997

Ultimo afio renovado: . 2019

Término de duracion de la sociedad: indefinida

CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y Representante Legal: Fredy Javier Giraldo Mercado
912 EPRESENTACION LEGAL NO CUMPLE| 06 hasta 10 c.cp. Representante legal:  72.046.507
Capacidad para suscribir el contrato: Si

Objeto Social: Relacionado con el objeto del contrato
No allegé documento firmado por el Representante Legal
acreditando composicién accionaria como proponente]

individual
PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE
9.1.3 LUCRO N/A N/A N/A
9.1.4/PROPONENTES PLURALES N/A N/A . N/A
Compaiiia de Seguros: Seguros del Estado S.A
Péliza No. 15-45-101105043
915GARANTIA DE SERIEDAD DE LA ocumpLel 121 5 Beneficiario: CUMPLE
“*|PROPUESTA. NO cump 2hasta 15 |\ ioancia: 25-06-2019 hasta 22-12-2019

Valor asegurado: $100.000.000

La garantia de seriedad de la péliza no determina los
eventos solicitados en el documento de seleccidon de




* . |contratistas.
. |No aporto recibo de pago

CIUDADANIA

. Antecedentes
9.2 VERIFICACION ANTECEDENTES CUMPLE Judiciales El Representante Legal no tiene asuntos pendientes con las
“~ JUDICIALES DEL OFERENTE X autoridades judiciales.
Folio 17 )
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE gzgft:::i':n‘iz _
9,3 |APORTES PARAFISCALES CUMPLE P N Certificacion debidamente firmada por el Revisor Fiscal
Aportes Fiscales
Folio 18
Antecedentes
CERTIFICACION RESPONSABILIDADES . :
. . MPLE t i
9.4 FISCALES DE LA CONTRALORIA cu Ffscales No se encuentra reportado como responsable fiscal
Folio 20-21
CERTIFICACION ANTECEDENTES Antecedentes
9.5 CUMPLE Disciplinarios |No registra sanciones ni inhabilidades vigentes
DISCIPLINARIOS X
Folio 22- 23
9,6 FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE NO CUMPLE Folic 24 No aporté cédulas de los accionistas del proponente

individual.

MINI

CONDICIONES

MAS

Condiciones Juridicas

9.1

REQUISITOS HABILITANT/ES‘.IU riDICOS

NO CUMPLE

9.1.1

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Y COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

CUMPLE

- 3ala
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i

‘¢ Fiduagraria,

CONSTITUCION  Escritura piblica No. 0000413 Notaria 20 de
Bogotd, del 13-02-2001, inscrita el 21 de febrero de2001 bajo|
el nimero 00765730 Libro IX. Matricula No. 01068605.

VIGENCIA Expedido el 21-06-2019 POSESION REPRESENTATE
LEGAL 21 de marzo de 2014 (Folio 9) FACULTADES DEL
REPRESENTANTE LEGAL El representante legal estd facultado
para ejecutar, a nombre de la sociedad, todos los actos y
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y| contratos relacionados directamente con el objeto social sin
012 REPRESENTACION LEGAL NOCUMPLE | 6al10 limite de cuantia. OBJETO DEL CONTRATO La sojciedad tendra
como objeto principal las siguientes actividades "La prestacién
de servicios de gestion documental y operativa basada en los|
diferentes esquemas de procesamiento de informacion (folio 6))
NO APORTO EL documento suscrito por el representante lega
mediante el cual se acredite la composicion accionaria
‘{Nombre y No de identificacion) de cada uno de los integrantes
de la propuesta plural o del proponente individual. "

PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE|

9.1.3
LUCRO N/A N/A N/A
9.1.4PROPONENTES PLURALES N/A N/A N/A
Valor asegurado: 200.000.000 (folio 12) vigencia del 25-06-
2019 al 25-01-2020 beneficiario patrimonio auténomo fondo
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA nacional de salud de las personas privadas de la libertad nit
9.1.5|PROPUESTA. NO CUMPLE | 12.AL 17 {830.053.105-3
La péliza no detalla los eventos de incumplimiento requeridos
en el documento de seleccién de contratistas.
VERIFICACION ANTECEDENTES]
2
9 JUDICIALES DEL OFERENTE CUMPLE BAL 2z
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE
9,3 e . . . wscal.
APORTES PARAFISCALES CUMPLE 30 Certificacion expedida por el revisor fiscal
CERTIFICACION RESPONSABILIDADES
94 |1SCALES DE LA CONTRALORIA CUMPLE 25
CERTIFICACION ANTECEDENTES
95 DISCIPLINARIOS CUMPLE 28

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE S 6 la fot ia de fa cédula del tante legal mé
9,6 |CIUDADANIA NO CUMPLE 19 e aportd la fotocopia de la cédula del representante legal méas

no el de los demds accionistas.

UNIGN TEMPORAL ITM - SALVAR

CONDICIONES
MINIMAS
Condiciones Juridicas | NO CUMPLE

RESULTADO

11



9.1

REQUISITOS HABILITANTES
JURIDICOS

NO CUMPLE

Bt

AP,

Fiduagraria

b i

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA Y
COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES

CUMPLE

FOLIOS 2 -
3

EN UNION
TEMPORAL ITM
SALVAR

-contrato y 3

Conformada por:

- 80% Information Trade Management
Consulting De Colombia Ltda Rep. Armando
Cuervo Vanegas (lider)
-20% salvar archivos SAS. Rep. Danny salvador
forero

Duracién UT. Ejecucidn, liquidacidén del
afios mas.

Representante de la ut. Armando Cuervo CC.
79411725

9.1.2

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

NO CUMPLE

6A11

12 AL29
122 A 125

INFORMATIONS
TRADE
MANAGEMENT
CONSULTING DE
COLOMBIALTDAITM
CONSULTING

SALVAR ARCHIVOS
SAS

Informations Trade Management Consulting
De Colombia Ltda Itm Consulting:
Expedicion: 21/06/2019

Matricula: 12 septiembre de 2006
Renovacion: 28/03/2019

Vigencia: hasta 11/09/2156
Representacion legal: Armando Cuervo
Vanegas CC. 79.411.725 - sin limite de
Cuantia.

Objeto. Cumple

composicién accionaria: no acredité el
documento.

Salvar archivos sas

Expedicién: 10/06/2019

Matricula: 27/08/2015 (iltimo cambio
societario)

Renovacidén: 27/03/2019

Vigencia: indefinido

Representacién legal: Salvador Forero Danny
Raul cc. 74.376.046- sin limite de cuantia.
Objeto. Cumple

composicién accionaria: no aports el
documento.

s

9.1.3

PERSONA JURIDICA SIN
ANIMO DE LUCRO

N/A

N/A

N/A

N/A

PROPONENTES PLURALES

CUMPLE

' 4Y5

Unién Temporal ITM Salvar, conformada por:

- 80% Information Trade Management
Consulting de Colombia LTDA Rep. Armando
Cuervo Vanegas (lider)

- 20% Salvar Archivos SAS. Rep. Danny

Salvador Forero

del
mads.

Duracién ut. Ejecucion,
contrato y 3

liquidacion
afios

Representante de la UT. Armando Cuervo CC.
79411725

Representante legal suplente de la UT. Danny
Salvador Forero. cc. 74.376.046

12
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9.1.5

GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA  PROPUESTA.

NO CUMPLE

148 AL
151

$100.000.000
01/01/2020

Valor asegurado:
vigencia:  25/06/2019  al

No establece los eventos a asegurar
conforme al documento de seleccién de
contratistas no aporta soporte o certificacién
de pago de la garantia.

9.2

VERIFICACION
ANTECEDENTES
JUDICIALES DEL OFERENTE

CUMPLE

30y36

Cuervo Vanegas Armando: cumple, folio 30
expedicién 25/06/2019.

Danny Radl Salvador Forero. Cumple folio 36
expedicion 17/05/2019, se consulta en la pg
web de la policia a las 17:19:30 horas del
26/06/2019, con resultado no tiene asuntos
pendientes con las autoridades judiciales.

9,3

CONSTANCIA DE
CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES

CUMPLE

42 AL 49

50

Information Trade Management Consuiting
De Colombia Ltda. Cumple.

Salvar Archivos SAS. cumple doc expedido el
13/05/2019

9.4

CERTIFICACION
RESPONSABILIDADES

FISCALES DE LA

CONTRALORIA

CUMPLE

34Y35

'39Y40

‘Trade Management Consulting De Colombia

LTDA - cumple expedicion 25/06/2019.
Rep. Armando Cuervo Vanegas- cumple -
expedicion 25/06/2019.

Salvar Archivos SAS. - cumple expedicién
17/05/2019 Rep. Danny salvador forero -
cumple expedicién 17/05/2019, se validan los
documentos de identificacion en la pg web
encontrando que cumplen no se encuentra
reportado como responsable fiscal
26/06/2019 a las 17:38 y 17:40

9.5

CERTIFICACION
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CUMPLE

31Y32

37'Y 38

Trade Management Consulting de Colombia
LTDA - cumple expedicion 25/06/2019.
Rep. Armando Cuervo Vanegas- cumple -
expedicion 25/06/2019.

Salvar Archivos SAS. - cumple expedicién
17/05/2019 Rep. Danny Salvador Forero -
cumple expedicién 17/05/2019, se validan los
documentos de identificacion en la pg web
encontrando que cumplen, no se registran
sanciones ni inhabilidades  vigentes
26/06/20189.

9,6

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA

NO CUMPLE

35Y41

Armando Cuervo Vanegas- Trade
Management Consulting De Colombia LTDA
rep. {lider) cumple.

No cumple con las cédulas de los
accionistas.

Danny Salvador Forerosalvar, Rep. Archivos
sas. Cumple.

No cumple con las cédulas de los
accionistas.
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TABLA RESUMEN EVALUACION JURIDICA.

1 | UNION TEMPORAL ITM - SALVAR NO CUMPLE
2 | PROCESOS Y SERVICIOS SAS ‘ NO CUMPLE
3 EVALUACION SISTEMAS & ARCHIVOS SAS SIAR SAS - HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE
4 | TOOLSISTEM SOLUTIONS o NO CUMPLE
5 | UNION TEMPOAL ATS : HELP FILE NO CUMPLE
6 | DATAFILES.A. NO CUMPLE

o

Teniendo en cuenta lo anterior, se recomienda subsanar o aclarar aquellos requisitos presentados
en el informe juridico como “NO CUMPLE?” allegando toda la informacién que resulte necesaria para
someter nuevamente a evaluacion y si es del caso, se modifique la calificacién y poder continuar con
la misma en los términos establecidos en la invitacion.” ™
99.

o

En Bogoté, a los veintisiete (2 |

\dias?de‘l’?nes de junio de 2

«_ 7o

FABIA LEONARD&L,E.GUI"Z”AMON GARZON

- Director Jurgdjco
CONSORCIO\FONDO DE ATEN(gIION EN SALUD PPL2019

|
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